
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

26 октября 2022 г.  № 17\85 

 

г. Верхотурье 

 

О проведении муниципального этапа областного конкурса  

«Мы выбираем будущее» 

Заслушав информацию председателя комиссии Сиворакши И.А., 

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области «Об утверждении Положения об областном конкурсе «Мы выбираем 

будущее»» от 19 октября 2022 года № 31/184, в рамках исполнения Перечня 

основных мероприятий Программы Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой культуры 

граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса на 

2022 год, утвержденного решением Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии от 17 февраля 2022 № 2/5, Верхотурская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Провести с 1 ноября 2022 года по 13 января 2023 года 

муниципальный этап областного конкурса «Мы выбираем будущее».  

2. Утвердить Положение областного конкурса «Мы выбираем 

будущее».  

3. Согласовать проведение Муниципального этапа Конкурса с 

начальником Управления образованием городского округа Верхотурский в 

форме заочного рецензирования и очной или дистанционной защиты 

конкурсных работ участников Конкурса. 

4. Признать утратившим силу решение Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии от 9 декабря 2021 года № 24\103 «О 

проведении конкурса «Мы выбираем будущее».   



 2 

4. Направить настоящее решение общеобразовательным и 

профессиональным образовательным организациям городского округа 

Верхотурский. 

5. Разместить настоящее решение на сайте Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии, информацию о конкурсе в 

социальных сетях. 

6. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии 

Сиворакшу. 

  

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь  

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Ю.А.Серенко 

 


